

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

<input type="checkbox"/>	ประเภท	รายการประกอบแบบก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วมสำหรับคนพิการภายในอาคารผู้ป่วยใน ขนาด 30 เตียง		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลโคกสูง จังหวัดสระแก้ว		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ		
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	เอกสารเลขที่	ก.53/เม.ย./42+ก.147/ส.ค./50	พื้นที่อาคาร ตร.ม.
<input type="checkbox"/>	ราคาวัสดุส่วนกลาง	เดือน	มิถุนายน 2560	(จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์)
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ	เดือน	แจ้งราคาเมื่อเดือน 31 ตุลาคม 2560	

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0421.5/ว 195 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559

FACTOR .F ประเภทงานอาคาร เอนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
		ตามแบบเดิม	แบบที่เปลี่ยนแปลง	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	96,422	178,646	
	ราคารวมค่า Factor F 1.2988	125,233	232,025	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ	0	0	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0	0	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0	0	
	รวมเงิน (1)+(2)+(3)	125,233	232,025	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ	125,200	232,000	
	สรุปผลการเปรียบเทียบราคาเป็นเงิน เพิ่มขึ้น		106,800	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนหกพันแปดร้อยบาทถ้วน		

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	รายการประกอบแบบก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วมสำหรับคนพิการภายในอาคารผู้ป่วยใน ขนาด 30 เตียง (แบบเลขที่ 2731/2530)		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลโคกสูง จังหวัดสระแก้ว	เอกสารเลขที่	ก.53/เม.ย./42+ก.147/ส.ค./50
ผู้ประมาณราคา	นายสุพล กฤษสุวรรณ	พฤษภาคม 2542	
ผู้ปรับราคา	นายสุพล กฤษสุวรรณ	ธันวาคม 2558	
ผู้ปรับราคาท้องถิ่น	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ตุลาคม 2560	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	งานตามรูปแบบเดิม							
1	ฉิวปุกระเบื้องโมเสค	ตร.ม.	6	575	3,450	174	1,044	4,494
2	ฉิวพื้นทำหินขัดฝังเส้นทองเหลือง	ตร.ม.	3	365	1,095	153	459	1,554
3	ผ้าฝ้ายขัดบอร์ดยา 12 มม.ฉาบรอยต่อเรียบ							
	โครงเคร่าโลหะอาบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.	ตร.ม.	9	300	2,700	75	675	3,375
4	ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	ตร.ม.	35	294	10,290	89	3,115	13,405
5	ฉาบปูนผนังเรียบ	ตร.ม.	8	60	480	82	656	1,136
6	ฉิวบุกระเบื้องเคลือบขาว ขนาด 4"x 4"	ตร.ม.	9	255	2,295	201	1,809	4,104
7	ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน	ชุด	2	1,310	2,620	70	140	2,760
8	ที่ใส่สบู่ฝักเคลือบขาว	ชุด	2	300	600	120	240	840
9	ราวพาดผ้าชุโครเมียม	ชุด	2	300	600	70	140	740
10	ขอแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	2	120	240	35	70	310
11	ก๊อคน้ำล้างพื้น	ชุด	2	350	700	25	50	750
12	ตะแกรงกรองผงชนิดดักถลิน Dia. 2 1/2"	ชุด	2	465	930	250	500	1,430
13	ประตู ป6 + วงกบ + อุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2	3,740	7,480	440	880	8,360
14	เดินท่อน้ำทิ้ง	จุด	2	1,500	3,000	600	1,200	4,200
15	เดินท่อน้ำใช้	จุด	4	1,400	5,600	560	2,240	7,840
16	ครุภัณฑ์ F5 (ลดความยาว 1.40 เมตร)	ชุด	1	39,900	39,900	-	-	39,900
17	สีอิมัลชันทนสภาวะอากาศภายใน-ภายนอก	ตร.ม.	17	42	714	30	510	1,224
	รวม (ตามรูปแบบเดิม)				82,694		13,728	96,422

โครงการก่อสร้าง : รายการประกอบแบบก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วมสำหรับคนพิการภายในอาคารผู้ป่วยใน ขนาด 30 เตียง (แบบเลขที่ 2731/2530)

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลโคกสูง จังหวัดสระแก้ว

เอกสารเลขที่ ก.53/เม.ย./42+ก.147/ส.ค./50

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	งานตามรายการเปลี่ยนแปลง							
1	ผิวปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบผิวด้านขนาด 8"x 8"	ตร.ม.	9	280	2,520	158	1,422	3,942
2	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.โครงคร่าวลูมิเนียม ที-บาร์ @ 0.60x0.60 ม.	ตร.ม.	9	270	2,430	52	468	2,898
3	ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	ตร.ม.	51	220	11,220	89	4,539	15,759
4	ฉาบปูนผนังเรียบ	ตร.ม.	16	60	960	82	1,312	2,272
5	ผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x 8"	ตร.ม.	33	275	9,075	166	5,478	14,553
6	โถส้วมนั่งราบชักโครกเคลือบขาว	ชุด	2	3,060	6,120	450	900	7,020
7	โถปัสสาวะชายเคลือบขาว รุ่น C 307	ชุด	1	3,400	3,400	450	450	3,850
8	อ่างล้างหน้าแขวนผนังเคลือบขาว รุ่น C 230 + ก๊อกน้ำแบบก้านปิด	ชุด	2	2,920	5,840	450	900	6,740
9	ชั้นวางของเคลือบขาว	ชุด	2	580	1,160	120	240	1,400
10	กระจกเงาเหนือชั้นวางของ	ชุด	2	220	440	70	140	580
11	ที่ใส่กระดาษชำระเคลือบขาว	ชุด	2	310	620	120	240	860
12	ขอแขวนผ้าโลหะชุบโครเมียม	ชุด	2	120	240	35	70	310
13	ราวจับสเตนเลส Dia 1 1/2" รูปตัวแอล	ชุด	2	3,230	6,460	105	210	6,670
14	ราวจับสเตนเลส Dia 1 1/2" ยาว 0.50-0.70 ม.	ชุด	10	2,120	21,200	70	700	21,900
15	ราวจับทรงตัวสเตนเลสแบบพับเก็บได้	ชุด	2	6,330	12,660	70	140	12,800
16	ก๊อกน้ำล้างพื้น	ชุด	2	350	700	25	50	750
17	ฝักบัวชำระสายอ่อน	ชุด	2	440	880	35	70	950
18	ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน	ชุด	2	1,310	2,620	70	140	2,760
19	ที่ใส่สบู่ฝักบัวเคลือบขาว	ชุด	2	300	600	120	240	840
20	ราวพาดผ้าสเตนเลสมาตรฐานห้องตลาด	ชุด	2	210	420	70	140	560
21	เครื่องหมายแสดงห้องน้ำสำหรับคนพิการ	ชุด	4	300	1,200	50	200	1,400
22	ประตูไม้อัดยาง + วงกบ + อุปกรณ์ครบชุด + ทาสี	ชุด	4	3,270	13,080	625	2,500	15,580
23	ตะแกรงกันผงชนิดดักกลิ่น Dia. 2 1/2"	ชุด	4	465	1,860	250	1,000	2,860
24	เดินท่อส้วม	จุด	2	1,500	3,000	1,050	2,100	5,100
25	เดินท่อน้ำทิ้ง	จุด	7	800	5,600	600	4,200	9,800
26	เดินท่อน้ำใช้	จุด	11	700	7,700	560	6,160	13,860
27	เดินท่อระบายอากาศ	จุด	5	500	2,500	400	2,000	4,500
28	ชั้นวางของกระเบื้องหินขัด กว้าง 0.10 ม.	ชุด	3	200	600	-	-	600
29	สีอิมัลชันทนสภาวะอากาศภายใน-ภายนอก	ตร.ม.	26	42	1,092	30	780	1,872
30	LED(T8) 1x10 w ครอบผิวสัมผัสฝ้าเพดาน	ชุด	2	630	1,260	115	230	1,490

